158 www.sensopart.com
VISOR® Code Leser
Eine Klasse für sich
Der VISOR® Code Leser von SensoPart liest mühelos Bar  codes
zahlreicher Typen sowie gedruckte und direkt markier te Data­
matrix­Codes nach ECC­200­Standard, und dies von beliebigen
Trägermaterialien (Metall, Kunststoff, Papier, Glas). Auch schiefe,
verzerrte oder auf konvexen, spiegelnden oder transparenten

• Lesung mehrerer gleichartiger oder verschiedenartiger
Codes in einem Lesevorgang
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
V20-CR-A2-C 536-91000
169www.sensopart.com
5
Stand 02/2017; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Vision-Sensor VISOR®
15
3-
00
91
2
Objektive
Zubehör
Anschlusskabel
Beleuchtungen
Objektive
Halterungen
Schnittstellenzubehör
ab Seite A-38
ab Seite A-30
ab Seite A-27
ab Seite A-14
ab Seite A-42
LO C 8 LO C 12 LO C 16 LO C 25 LO C 35 LO C 50 LO C 75
Brennweite
Artikel-Nr.
8 mm
526-51513
12 mm
526-51514
16 mm
526-51515
25 mm
526-51516
35 mm
526-51525
50 mm
526-51113
75 mm
526-51116
170 www.sensopart.com Stand 02/2017; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Optische Daten Funktionen
Auflösung
CMOS
Eingebautes Objektiv, Brennweite
Einstellbereich
Integrierte Beleuchtung
Mindest-Sichtfeld X x Y
1280 x 1024 Pixel
1/1.8“, monochrom
12 mm, Fokuslage einstellbar
30 mm bis unendlich
weiße, rote, infrarote LEDs
16 x 13 mm2
Anzahl Jobs / Detektoren
Detektoren
Eigenschaften
Typische Zykluszeit2
max. 255 / max. 255
Mustervergleich, Kontrast, Helligkeit, Graustufe,
Barcode, Datacode, OCR
Lagenachführung X/Y; Mustervergleich: Einler-
nen und Erkennen von Mustern; Grauschwelle,
Helligkeit: Bewerten von Helligkeiten; Kontrast:
Bewertung des Kontrasts; Barcode: Lesen von
1D-Barcodes, EAN, UPC, RSS, 2/5 Interleaved,
2/5 Industrial, Code 32, Code 39, Code 93,
Code 128, GS1, Pharmacode, Codabar ; Dataco-
de: Lesen von 2D-Codes: ECC200, QR-Code,
PDF 417; OCR: Klarschriftlesung, ECC200 GS1
typ. 20 ms Mustervergleich; typ. 2 ms Helligkeit;

Codes in einem Lesevorgang
• Lesung von Klarschrift mittels OCR
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
V20-CR-P2-C 536-91004
175www.sensopart.com
5
Stand 02/2017; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Vision-Sensor VISOR®
15
3-
00
91
2
Objektive
Zubehör
Anschlusskabel
Beleuchtungen
Objektive
Halterungen
Schnittstellenzubehör
ab Seite A-38
ab Seite A-30
ab Seite A-27
ab Seite A-14
ab Seite A-42
LO C 8 LO C 12 LO C 16 LO C 25 LO C 35 LO C 50 LO C 75
Brennweite
Artikel-Nr.
8 mm
526-51513
12 mm
526-51514
16 mm
526-51515
25 mm
526-51516
35 mm
526-51525
50 mm
526-51113
75 mm
526-51116
176 www.sensopart.com Stand 02/2017; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Optische Daten Funktionen
Auflösung
CMOS
Eingebautes Objektiv, Brennweite
Einstellbereich
Integrierte Beleuchtung
Mindest-Sichtfeld X x Y
736 x 480 Pixel
1/3‘‘, monochrom
6 mm, Fokuslage einstellbar
6 mm bis unendlich
weiße, rote, infrarote LEDs
5 x 4 mm2
Anzahl Jobs / Detektoren
Detektoren
Eigenschaften
Typische Zykluszeit
8 / 2
Barcode / Datacode
Barcode: Lesen von 1D-Barcodes,
EAN, UPC, RSS, 2/5 Interleaved,
2/5 Industrial, Code 32, Code 39,
Code 93, Code 128, GS1, Pharma-
code, Codabar ; Datacode: Lesen von

• Lesung mehrerer gleichartiger oder verschiedenartiger
Codes in einem Lesevorgang
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
V10-CR-A1-C 535-91033
189www.sensopart.com
5
Stand 02/2017; Änderungen vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Vision-Sensor VISOR®
15
3-
00
91
2
Objektive
Zubehör
Anschlusskabel
Beleuchtungen
Objektive
Halterungen
Schnittstellenzubehör
ab Seite A-38
ab Seite A-30
ab Seite A-27
ab Seite A-14
ab Seite A-42
LO C 8 LO C 12 LO C 16 LO C 25 LO C 35 LO C 50 LO C 75
Brennweite
Artikel-Nr.
8 mm
526-51513
12 mm
526-51514
16 mm
526-51515
25 mm
526-51516
35 mm
526-51525
50 mm
526-51113
75 mm
526-51116